
 

Resolução nº 06/2018 João Pessoa, 15 de maio de 2018. 
 
 
 
O Conselho de Secretarias Municipais de Saúde da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e, 
 
Considerando o Regimento do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Estado da 
Paraíba; 
 
Considerando os gastos com a desprecarização dos funcionários do COSEMSPB; 
 
Considerando o XXXIV Congresso Nacional de Secretarias Municipais de Saúde, a se 
realizar em julho de 2018 no município de Belém-PA; 
 
 
Considerando a decisão da Plenária, na 3ª Assembleia Geral Ordinária do dia 14 de maio 
de 2018; 
 
 
Resolve: 
 
 
Art. 1º Autorizar o COSEMS-PB a custear as despesas de representantes das 16 regiões 
de saúde e membros da diretoria deste conselho, para participarem do XXXIV Congresso 
Nacional do CONASEMS em Belém-PA. 
 
 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir de maio de 2018. 
 
 

 




